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Egyház és állam.
Zombor, május hó 6

Egy messze, mélyreható kérdés fog
lalkoztatja most Francziiiországol, I. i. 
az egyháznak teljes elválasztása az ál
lamtól, akként, hogy a papságot ne az 
állam fizesse, mint eddig x olt, hanem 
a hívek egyházközségei.

A IS. század vége felé kitört nagy 
forradalom az összes egyházi birtoko
kat az állam részére lefoglalta, minek 
következtében az állam kötelezve volt, 
a lelkészeket a bevont jövedelmi forrá
sok fejében az állampénztárból kárpó
tolni és az egyházak Francziaországban 
most is kultusz czimén üti millió frankot 
húznak az államtól évi fizetés gyanánt. 
A köztársaság túlzó, iulranzigens hívei 
a papi rend iránt mindig bizalmatlan
sággal viselteitek, holott a nagy tömegek 
vallásosságuknál fogva a papi rendben 
szívesen tekintették lelki és szellemi 
oktatójukat és igy a nevelés, a tanítás 
egészen a legújabb korig megmaradt 
különféle szerzetesek kezében.

A köztársasági szellem a maga fenn
állását a papi rendtől kezdte félteni, 
mivel klerikálizmus és royalizmus egy
értelműnek tekintetett, minek folytán a 
tanító konventeket feloszlatták és a kö
zépiskolák vezetését világiakra bízták. 
Jött még ezen felül a római inczidens, 
mikor a pápa helytelenítette az elnök 
látogatását Viktor Emánuel olasz király
nál és személyi momentumok hozzá 
járultak a tárgyiakhoz. — A maga ön
érzetében megsértett köztársaság fel
mondta tehát a konkordátumot, amelyet 
még [. Napóleon száz év elölt kötött 
meg a szentszékkel, mivel daczára an
nak, hogy a császár a pápát bezáratta 
és vele ellenséges lábon élt, ismerve a 
franczia néplömegek vallásos érzelmét, 
kibékülni akart az egyházzal és igy 

kötötte meg a konkordátumot, — hol 
az álammal megosztotta a fönhalóságot.

Már most azon kérdés merül fel, 
hogy anvagi vallás-erkölcsi szempontból 
érdeme—o. szabad-e ezen tökéletes sza
kítás Francziaországban. — ezen emi- 
nenler ka'holikus államban — melyet 
mély vallásossása miatt az anyaesvház 
leányának neveztek mindig ős idők óla. 
— A józanabb, mérsékeli köztársasá
giak is elítélik a lulzásie menő mozgal
mat és különösen a konkordátum 
felmondását helytelenítik és csak presz- 
szióval sikerüli a törvényjavaslatot az 
elválás kimondása erdőkében megsza
vaztatni. — Vallás-erkölcsileg féltik 
Francziaországol. annak valódi elfogu
latlan hazafiai, mivel a néplömegek 
részben nem oly vagyonosok, de vallá
sosságuk mellett is nem egészen oly 
bilitek, hogy oly nagy anyagi áldozatot 
sietnének hozni, — miszerint a lelkészi 
fizetéseket, az állam helyeit maguk pó
tolják és a szokatlan nagy terhet ma
gukra vegyék. Ennek következése nem 
lesz más, mint a valláserkölcsi sülvedés, 
melyei a nép a mai általános vallásta
lan iránv miatt el nem bir, hanem a 
nemzeti tőkét szellemi és lelki téren 
roppantul leszállítja.

Igaz, hogy Amerikában az. egyházak 
teljesen el vannak különítve az. államtól 
és az első nem egyéb mint magán 
társulat, melyet a társadalom tart fen, 
de nem szabad arról megfeledkeznünk, 
hogy az oczeánon túl éppen nincsenek 
régi hagyományok és az egyházak ab 
origine magukban, önállóan és spontán 
keletkeztek. Ennélfogva nagy felelősség 
éri a republikának túlzó részét Franczia
országban, ha elfogultságában, vak in
dulatában a néptől elveszi a vallásosság 
támaszát, ősi áhítatával összeforrt intéz
ményét, melyet nem képes, nem tud, 

i de nem is akar saját erejéből majd 

fenntartani és melynek következése a 
vallás'alanság lesz s az erkölcsök elva- 
dulása. Sajnos, hogy Francziaországban 
még sok tekintetben kifért azon kérlel- 
belleti republiká: ti- szellem, mely az 
első köz.lárs.oágol oly gyászosan jelle
mezte és félretéve morális- vallásos 
lekinlelekel, a maga czél ail vad ön- 
zé-sel tne; v.dő-ilotln.

Ilyen nem a mvg.endolásoi) nyugvó 
felforlyanó áttétekkel Fiai cziaország, 
melyet a szabadság és kultúra eszméi 
letéteményeséül szokott a világ tekinteni, 
nem nagy hasznn! hoz a világnak és 
minden állam boldogabb lesz konzer- 
valizmusában, mely lékét, nyugalmas 
munkát biztosit; inkább ne legyen 
szenzáczió, ne legyen világgá kürtőit 
hírünk, csak az egyetértő-, az összhang 
legyen meg a lelkekben. ft. A.

». Az újvidéki mandátum.
Köztudomású, hoey az újvidéki mandátum 
leköszönő- folytán gazdátlanná lelt. Újvi
dék sz. kir. város h-luíl nr-zággyűlőai kép
viselő választás el II áll. Mint hírlik a 
szabadelvű-párt alig Ing jelöltet állítani 
és átengedi a teret a 48 as függetlenségi 
pártnak, mely Újvidéken az utóbbi álta
lános választások óta tetemesen megnő- 
v kellett. Eddig két jelöltet emlegetnek. 
Az egyiket állítólag az Uj párt jelölné 

> Jeszenszky Géza migvkikmdtti ügyvéd 
I személyében, ki nek azonban kevés kilátása 
' van. A másik komolyabb jelölt, a 48-as 
i függetlenségi D r. I’alaj Sántlor, a 
I zombori ügyvéd és hírlapíró, a Kossuth- 
I pártnak egyik régi és kipróbált, bajnoka. 
1 Dr. Pataj a zombori függetlenségi pártnak 

évek óta titkára és legagilisabb tagja volt. 
A párt szervezése és irányítása körül bok
ros érdemei vannak, bátran állítjuk, tiogy 
nélküle e párt Zomborban alig ért volna 
el oly számottevő posiliót, miként azt a 
január 26-iki választások alkalmával do
kumentálta. Ilit van valaki, a ki megér
demli, hogy a képviselőházbu jusson, úgy 
ő az, ki évek hosszú során ál sokszor sa- 

I ját. érdekének koczkázlatásával lelkesítő, 
agitáló és legtovékenyebb tagja e pártnak. 
Ejjet. nappalit téve olt sürgött, forgott, 
irányított, a hol a függetlenségi eszmének 

1 szolgálatot tehetett.
Az országos függetlenségi párt 

központi vezérlő-bizottsága itt Zomborban 

Sirolin
A legkiválóbb tanárok éa or- fíirlAlinf OOfséfiföknÓl. léffZOSZftl'VGk htll'UtOS bél— 
vMOktól mint halható, ezel t lUUVUto cgocgcn-u z , O | ...1 n ,1
jáinál w>'» idült bronchitis, szamarhuruf k«i«»«»n labbadozoknal 

influenza után
_ V . la.ianlvt allávolilia a ktthöirésl és a kttpetet é« meg.ztlnleti az éjjeli iziadáat. —miatt*  gyermekek % aí’ottk A gyógyAerlárban üv.gonku,, t. _ koi.-.rt kapható 

Figyeljünk, hojty minden Üveg alauti ezéggel legyen ellátva. |
IT. Hoflmnnn-L Roohe Co vegyészeti gyár Basel Svájoz.

Lapunk mai száma" 12 oldal.
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informáltathatja magát Pataj felül. Ezen 
informálás igazolni fogja azt, mit róla 
csak gyenge vonásokban tennt | 
irtunk. Kötelessége volna a 
központi vezérlő-bizottságnak 
Dr. Pataj Sándor újvidéki jelöltségét tá
mogatni. Reméljük, hogy a vezér Kossuth 
Ferencz velünk egy véleményen lesz és 
hozzájárul, hogy Dr. Pataj, mint egyik 
leglelkesebb Ilivé a függetlenségi eszmék- 
nek az újvidéki választás alkalmával az 
urnából győztesen kikerüljön. Újvidék sz. 
kir. város független polgárainak pedig 
szivünk egész melegével gratulálunk Dr. 
Pataj Sándor jelöltetéséhez. Arra kérjük 
őket, hogy a választás napján hassanak 
szavazatuk alapján oda, hogy e derék fér
fiú bejuthasson a törvényhozó testületbe, 
melynek bizonyára egyik dísze lesz!

% Rendeletek az újságokról. 
Az újságok biztosítéka körül támadt vita. 
— A belügyminiszter most egy néhány 
ilyen kérdésben döntött és ezeket a hatá
rozatait közölte Zombor város polgármes
terével is. Eszerint kimondja a miniszter, 
hogy politikai híreket, közlő kőnyomatos 
lapok valamint politikai élczlapok nem 
kötelezhetők óvadék letételére. Kimondja 
továbbá a miniszter, hogy jelzálogban 
nyújtott lapbiztositéknál az ingatlan bírói 
becsértékéből a megelőző terhek lerovása 
után fönmaradó tiszta becsértéknek kell a 
biztosítéki összeget kétszeresen fedezni. 
Elrendeli továbbá a miniszter, hogy az uj 
lap valamely régi lap cziméhez hasonló 
nem lehet de ezzel kapcsolatosan egv más 
határozatban kimondja, hogy a lapczimre 
való jog megszűntnek veendő, ha a lap a 
bejelentett megindít ási időben nem jelen 
meg. Egy egész csomó más rendeletben 
azután a miniszter a polgármestert arról 
értesíti, hogy naptárat, füzetet, könyvet és ; 
képes-levelezőlapot, hetilapot s kizárólag 
hirdetéseket tartalmazó lapot utczán árusí
tani nem szabad. A miniszter azzal okolja J 
meg határozatát, hogy könyv, naptér s 
képes-levelezőlap boltokban kapható és 
ezeknek ulczai árusítása nem olyan köz
szükséglet, mint az újságoké. Viszont a 
nyomda utján sokszorosított képeknek 
házalás utján való árusítását megengedi a 
miniszter, de csak polgármesteri engedély 
mellett. 

Városi ügyek.
□ Árlejtési hirdetmény. Zom

bor szab. kir. város tanácsa részéről ezen
nel közhírré tétetik, hogy a város részére ; 
szükséges 740 köbméter tűzifa szállításá
nak biztosítására folyó évi junius hó 5-én i 
(hétfőn) d. e. 10 órakor Latinovits Sza- 
íriszló tanácsnok hivatalos helyiségében ! 
zárt Írásbeli és szóbeli árlejtés fog tartatni; 1 
mely árlejtésre az érdeklődők ezennel meg
hivatnak, az árlejtezők az egyes fanemekre 
külön-külön egységárakat kötelesek kí
vánni, — az árlejtési feltételek a hivatalos 
órák alatt a városi számvevőségnél hete- • 
kinthetők.

□ Hirdetmény. Zombor szab. kir. !
város tanácsa részéről ezennel közhírré ' 
tétetik, hogy a város 1905/1906. évi 30 öl 
búza szalma szükségletének biztosítása í 
iránt folyó évi junius hó 10-én d. e. */>1l  
órakor Latinovits Szaniszló tanácsnok hi- i 
vatali helyiségében nyilvános szóbeli ár
lejtés fog tartatni, — melyre az érdeklődők 1 
ezennel meghivatnak. Az árlejtési feltété- 
lek a hivatalos órák alatt a városi szám- ; 
vevőségnél betekinthetők. 1

□ Hirdetmény. Zombor szab. kir. | 
város tanácsa részéről ezennel közhírré 
tétetik, hogy a város 1905/1906. évi szük
séges zab szükségletének biztosítása czél- 
jából Latinovits Szaniszló tanácsnok hi
vatalos helyilégében 1905. évi junius hó 
ö-én (hétfőn) d. e. bjlO órakor nyilvános

szóbeli árlejtés fog tartatni, melyre az ér
deklődők ezennel meghivatnak. Az árlejtési 
feltételek n hivatalos érák alatt a városi 
szálúvevőségnél betekinthetők.

□ Hirdetmény. Zombor szab. kir. 
város tanácsa részéről ezennel közhírré 
tétetik hogy a városi diszkedben levő 
kioszk’ és melléképület f. évi julius hó 
1-én (szombat) d. e. órakor Latinovits Sza
niszló tanácsnok hivatali helyiségében 
1905. évi október 1-től számítandó 3 évre 
bérbe fog adatni. Miről az érdeklődők az
zal értesittetnek, hogy a feltételek a szám
vevőségnél a hivatalos órák alatt betekint
hetők.

Hírek.
* Kinevezés. Az igazságügymi

niszter Okoliosány Lajos zombori törvény
széki aljegyzőt jelenlegi alkalmázási helyén 
jegyzővé nevezte ki.

* A képviselőház küldöttsége 
Zomborban. Szerdán a húsvéti szünet 
után tartott első képviselőházi ülésen Justh 
Gyula elnök arról is referált, hogy a zom
bori Schweidel szobor bizottság leleplezési 
ünnepére meghívta a Házat. Ugrón Gábor 
kívánságára kimondták, hogy a képviselő
ház csatlakozó tagjait az ünnepélyre az 
egyik alelnök fogja vezetni. Hazafias lel
kesedéssel vesszük ez örömhírt tudomásul. 
Kívánjuk, hogy illustris vendégeink ven- | 
dégszerető városunkban otthonosan érez
zék magukat. Mert mi az ily kitüntetése- | 
kért hálásak tudunk leírni. Reméljük, hogy : 
a rendező bizottság nagy feladatának tu- ' 
dalában honorálni is fogja e''eu megtisz
teltetést, melyben városunk a fenti hatá
rozat solytán részesedik.

A f ő váró s küldőt t. s é g e. A • 
főváros e hó 4-én tartott, tanács ülésén ■ 
elhatározta, hogy Schweidel József emlék- ' 
szobrának leleplezési ünnepélyére magát 1 
Lung György és Vosits Károly tanácsosok 
által képviselteti.

* Meghívó. Zombor szab. kir. város ! 
római kat.holikus kegvúri bizottsága 1905. 
évi május hó 7-én ma (vasárnap) délelőtt ; 
11 órakor a városháza nagytermében köz- I 
gyűlést tart. Tárgy : Az üresedésben levő 1 
iigyészi állásnak választás utján leendő 
betöltése.

* Figyelmeztető. Ezen utón is ' 
felkérem a helyi hatóságokat, hivatalokat, , 
plébániákat, intézeteket, egyesületeket, : 
társaságokat st.b., hogy a május 18-iki j 
ünnepélyen való megjelenésüket legkésőbb 
május 10-ig annál inkább bejelentsék alul
írottnál, mert ellenkező esetben megfelelő 
helyről nem gondoskodhatok. Zombor, 1905. 
május hó 3 án. Buday Gerő, titkár.

* Uj albirák. ó Felsége dr. Bakuié 
Géza kunszentmiklósi járásbirósági jegy
zőt a szabadkai törvényszékhez, Gadó Ist
ván zombori törvényszéki aljegyzőt pedig 
a topolyai járásbírósághoz albirákká ne
vezte ki.

* Megerősítések. A vallás- és 
közoktatásügyi miniszter Király Lajos 
zombori áll. főgymnáziumi rendes tanárt 
ós Horváth János ugyanazon intézetnél 
működő ideiglenes rendes tanárt állása*  
ikban végleg megerősítette.

* Vizsgálatok a helybeli fel
sőbb iskolákban. A helybeli keres
kedelmi iskolában a felső osztálynak 
osztályvizsgálatai f. évi május hó 10. és 
11-én, az érettségi Írásbeli vizsgálat 
május hó 15-től 23-ig tartatnak meg. A 
felső osztály tanulóinak száma: 38. — 
A z^ áll ami főgimnázium osztály
vizsgálatai pedig május 15-től 20-ig tar
tatnak meg.

* A katonai szemléklelhalasz- 
tatása. A katonai ellenőrzési szemlék, 
szokás szerint októberben tarlatnak. Arad 

város most, feliratot intéz a parlamenthez, 
hogy o szemlélt ideje novemberre lialasz- 
tassék, mivel a szemlélten való megjele
nés sokat a mezőgazdasági munkában 
megakaszt. Arad ez a feliratot pártoló 
hozzájárulás végett megküldte a zombori 
törvényhatósági bizottságnak is.

* Magyar név. Kis It. Breszlausr 
Oszkár és József paksi illetőségű zombori 
lakósok családnevének „Hegedűsre" való 
átváltoztatását a belügyminiszter meg
engedte.

- A csendőrség köréből. A 
honvédelmi miniszter Kleiner Gyula csen- 
dőrfőhadnagy, eddigi verseczi szakaszpa- 
rancsnokot, zombori földiákét, a szegedi 
csendőrkerületi parancsnok mellé segéd
tisztté nevezte ki.

* Eljegyzés. Scháffner Károly zemp- 
lenmegyei földbirtokos, tartalékos huszár
hadnagy, zombori földiák, eljegyzete Lányi 
Szilviát Budapesten.

* Alapítványi helyek a had
apródiskolákban. A honvédelmimi- 
miniszter tudatta a hatóságokkal, hogy a 
közös hadseregbeli hadapródiskolákban 
rendszeresített magyar állami alapítványi 
helyekből a jövő iskolaév elején hétszáz- 
huszonhárom egész ingyenes alapítványi 
hely, százkilenczvenegy fizetéses hely és 
szintén egészen ingyenes magánalapitványi 
hely van üresedésben. A pályázati félté- 
lek részletes ismertetése * hivatalos lap
ban jelent meg.

t Halálozás. Tegnap halt meg 
Zomborban Vukicsevies Péter Zombor sz. 
kir. város volt polgármestere. A város 
alábbi gyászjelentést bocsájtotta ki : Zom
bor szabad királyi város közönsége mély 
megilletődéssel tudatja, hogy Vukicsevits 
Péter volt polgármester, a városnak min
denkor nagyrabecsült. és szeretett polgára, 
folyó évi május hó Bén leikéi a teremtő
nek visszaadta. Az elhunyt kihűlt tetemeit 
folyó I1Ó 7-én délután ■/, 5 órakor fogjuk 
a gyázházból örök nyugalomra kisérni. 
Zombor, 1905. május 6-án. Legyen emléke 
örökké kegyoletes! Hosszú nyugalma 
csendes !

* Öngyilkos diák. Tegnap reggel 
'/,6 óra tájban a fenyves felé sétálók 
izgalmas jelenetnek voltak szemtanúi. 
Ugyanis egy Weincz nevil fiatalember, 
zombori lakós, kétszer halántékon lőtte 
magát és szörnyet halt. Az öngyilkosság 
előzményei tulajdonképen arra vezethetők 
vissza, hogy tegnap érkezett Budapestről, 
ahol már harmadszor ment neki a vizs
gának és sajnos, most újból nem járt si
kerrel, mi annyira elkeserítette a fiatal
embert, hogy véget vetett életének. A 
vasúti állomásról a Korzó kávéházba haj
tatott podgvászával együtt és ott össze
gyűlt ismerőseivel elbeszélgetett 10—11 
óráig és zsebében hordott 7 lövetű revol
verét is mutogatta. — Az esetet rögtön 
özvegy anyjának is tudomására hoztak,

I ki most benne egyetlen fiát gyászolja,
* Eljegyzés. Maxim Andor buda-

■ pesti lakos eljegyezte Maross Izabella kis
asszonyt Budapesten, Maross Péter fiumei 
lakos leányát, az eljegyzésnél a hozzátar
tozókon és a szülőkön kívül, jelen voltak: 
Dr. Margalits Ede egyetemi tanár és Dr. 
Bundala Jenő hittanár

* Nyilvános nyugtázás. A zom
bori nyomdász ifjak által mull hó 30-án 
rendezett jótékonyczélu miikedvelői elő-

| adás alkalmával felülfizettek: dr. Alföldy 
Gedeonná, Bittermann Nándor és Fia czég 
10—10 koronát, Koczkár Zsigmond 5 kor., 
Ambrozovits Emília 4 korona, Bertolino 
Sándorné 3 korona, özv. dr. Spitzer Mórné 
2 korona, Czettl Vilmos 1 korona. Fogadják 
a nemesszivü adakozók ez utón is a ren
dezőség hálás köszönetét. — Továbbá 
köszönetot szavazunk a szinllgyi bizott
ságnak a színház ingyenes átengedéséért,
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a zombori iparosok árucsarnokának az 
átengedett. bútorok használatáért és végül 
mindazoknak,kik bennünket az előadáshoz 
szükségelt tárgyak ingyenes átengedésével 
támogattak.

* Szilágyi Dezső szobra. A 
Szilágyi telepes községben emelendő Szi
lágyi Dezső szobra ügyében TelLch Ede 
szobrászszal tárgyalt, el ő ízben a .szobor
bizottság. Teltsch 1000 kori nával többet 
kér, mint amennyi a szoborra összegyűlt. 
— Amennyiben TelUch-bd a megegyezés 
létre nem jő, úgy — mim értesülünk — 
Darád János apatini illető, égii budapesti 
fialni szobrászszal lépnek érintkezésbe.

* BllCSU. Axelrad Mór, a zombori 
Export gőzmalom r. t. hivatalnoka, ez 
Utón búcsúzik el itteni j<» barátaitól és 
ismerőseitől.

* Egy esperes lemondása. 
Habiam János tb. kanonok, bac.-martonosi 
plébános, a zentai kerület t spere.-e benyúj
totta az érseki hatósághoz egyházi java
dalmáról való lemondását. A főhatóság 
most kért véleményt a kerület papságától ; 
Habiam János nyugdíjaztatására vonat- ' 
kozólag. Mint a hogy a kerületi papság ; 
kedvezőleg nyilatkozott, Hadiam János 
nyugdíjaztatása még ez év folyamán meg j 
fog történni.

* V. H. O. Sz. A >Vidéki Hírlapírók i 
Országos Szövetsége*  f. é. junius hó 12 én ■ 
(pünkösd hétfőjén) délelőtt 11 órakor Mis- ; 
kolczon, a kereskedelmi és iparkamara disz- ! 
termében tartja évi rendes közgyűlését. A I 
gyűlés napirendje a következő : A jegyző- : 
könyv hitelesítésére három tag kiküldése, j
2. A felügyelő-bizottság által megvizsgált '
1904. évi zárszámadások és javaslatok ; 
előterjesztése. 3. Egy felügyelő-bizottsági j 
tag választása. 4. A szövetség 500 koronás i 
tanulmányuli ösztöndíjára kiírandó pályá- ' 
zat ügye. 5. Az igazgatóság előterjesztései, j
6. Az. 1906. évi költségvetés megállapítása. I
7. Indítványok. — A Miskolczra érkizo | 
vidéki hírlapírók a város vendégei lesznek ;
a készülődések az ünnepélyre már folya
matban vannak.

* Benzin-robbanás. Bajáról je
lenti tudósítónk, hogy Fleischmann gyar
matát u nagykereskedő pinczéjében felrob
bant egy hordó benzin. A robbanás oly 
erős volt, hogy a pincze boltozatát áttörte 
és az egész üzlet lángba borult. A sze
mélyzet nagyrésze kimenekült a lángten
gerből, egy inas és két napszámos ruhája 
azonban tüzet fogott s a három szerencsét
len ember oly súlyos égési sebeket szen
vedett, hogy haldokolva szállították őket 
a közkórházba.

* Gyilkosság az iskolában. 
Zentán Dudás Emil, Dudás Lajos pol- 
gármoster fia szerdán reggel 9 órakor az 
osztályteremben az egész osztály színe 
előtt rálőtt osztálytársára, Katona Imrére, 
azt kiáltván : — Ez~el tartozom neked 1 
Katona Imre állítólag arczou ütötte Dudás 
Emilt. A gyilkosság óriási felháborodást 
keltett, Katona életveszélyesen megsebe
sült. Dudást letartóztatták és tegnap, — 
mint nekünk Zentárói jelentik — szaba- 
donbocsátották, amennyiben áldozata mar 
túl van a veszélyen és az orvosok állítása 
szerint két-három hét alatt teljesen 
kigyógyul.

* A szerelem halottja. A szom
szédos Szenttamás községben szomorúan 
mesélték egymásnak a szép szerb lányok 
föltámadás hajnalán, hogy a falu egyik ( 
szép leánya: SztojanovicB Jutka a szerelem 
halottja lett. A bogárszemű Julka nagyon 
szerelmes volt a szomszédjuk, a gazdag 
Bélits Zsarkó fiába, aki nem rég jött haza
a katonaságtól. A deli termetű fiú is szí
vesen időzött Julka közelében, de mert 
szegény leány volt, szülei kívánságára 
gazdag leány után nézett, hogy feleségül 
v«gye. Husvétra fel is mentek Nagykikin- 
dára. — Ezt megtudta a szép Julka ii.

Sirt, zokogott és bánatos szemével merően 
nézett vigasztalóira. Látszólag meg is 
nyugodott, csendesen lefeküdt, de mikor 
reggel szülői keresték, az ágya üres volt, 
eltűnt a leány. — Előbb azt hitték, hogy 
talán „U8z kocsizot.t“ megszökött hazulról, 
de azután rémülve talállak rá az udvar 
kutjában, — a hol a viz színén úszott a 
szép leány holtteste. — Szomuru husvótja 
lett a családnak. Röglön értesítették a 
hatóságot, az öngyilkosságról és Ötvös já- 
rásbiró Obecséről még aznap megjelent a 
helyszínén. — A gazdag leány után járó 
legény vájjon miként, fogadta a szomorú 
hirt az ő szép szomszédjáról, a bogárszemű 
Jutkáról, aki inkább meghalt, semhogy 
lássa, hogy mást ölel az ő legénye. . .

* Tízéves találkozó. Poppovits 
Döme petrőczei mérnök felszólítja volt 
tanulótársait, hogy julius 1-én, a tízéves 
találkozó napján jelenjenek meg Szarvason.

* Sárkány Sámuel nyuga
lomba vonul. Mint, értesülünk, Sárkány 
Samu* 1', a lmjai ág. w. név házkerület 
püspöke lemondott ii-zt-égétől Az erre 
vonatkozó kérvényt, április h<> elsején egy
házkerület főfelügyelőjének. Sárkány püs
pök aggkora mi.Hl vonui nyugalomba.

* Öngyilkossági kísérlet. Csata 
Sándor honvéd hadapród tiszthelyettes a 
napokban a hódsági vasúti állomáson meg
lőtte magát. A golyó szerencsére nemesebb 
részeket nem talált, s így megmenthették 
a fiatal embert, aki iráni általános részvét 
nyilvánul.

* Villanyvilágítás Bácstopo- 
lyán. A Község képviselőtestületéhez 
Bodrogi) Mór oltani téglagyáros azon 
ajánlatot adta be, hogy a magánvilágitás 
czéljaira villamos telepet létesít, ha a köz
ség képviselőtestülete erre kizárólagos 
engedélyt ad neki.

* Artézi fürdő Újvidéken. Az 
előző évben megalakult az „újvidéki ar
tézi gyógyíüidő.“ Mivel azonban 2000 
jegyzés helyeit csupán 700 részvényjegy
zés történt, az aláírók április 24-iki érte
kezletükön elhatározták, hogy 1.000 000 
korona keretében valósítják gyógyfürdő 
létesítésének eszméjét és egyben bizottsá
got küldőt ki, mely a fürdő építésének 
érdekében a szükséges intézkedéseket 
megtegye, hogy a terveket és az ajánlatot i 
a varoshoz mielőbb be lehessen nyújtani.

* Hatásköri összeütközés. 
Munkaadókat, és munkásokat egyaránt 
érdekelheti az a minisztertanácsi határozat, 
a melyet a minisztérium legutóbbi ülésé
ben hozott a munkabérkövetelés elintézé
sének illetékessége dolgában. Egy aszta
losmester a járásbíróság előtt keresetet 
indított egy kiskereskedő ellen, a kinek 
üzletében dolgozott. Egy szobatetőzetet, 
egy Íróasztalt és egy fél ajtót készitett, 
neki, s ezért 102 koronát követel. Az al
peres viszonkövetelést támasztott, mert 
élelmezést adott a munka ideje alatt az 
asztalosnak. A járásbíróság a port híva- ' 
tálból megszüntette, mert — úgymond — ■ 
a poros felek közti viszonyból eredő igé- | 
nyékét nem a bíróság, hanem az iparható
ság van hivatva eldönteni. Az asztalos ' 
erre a főszolgabíróhoz, mint elsőfokü ipar- 1 
hatósághoz fordult követelésével, de itt is 
pórul járt, mert, a főszolgabíró elutasította 
azzal a megokolással, hogy az ügy elinté- . 
zése birói hatáskörbe tartozik, tekintve, í 
hogy a felpöröst nem cselédnek fogadták > 
föl. Ezt a határozatot az alispán is helyben- • 
hagyta. Hatásköri összeütközés kérdése j 
forogván fönn, az ügy a minisztertanács j 
elé került, a mely a következő határoza- i 
tót hozta: Valamely kereskedő részére ■ 
nem ipara körében teljesített munka nem 
állapítja meg az iparos és segédje közötti í 
viszonyt s a felmerült munkabérkövetelés ' 
elintézése birói hatáskörbe tartozik. Az 
asztalosmester most tehát elölről kezdheti
a pört. 1

* Községház és iskolaépítés 
Palonán. A bácsmegyei Palona község
ben emelendő községház és iskola építését 
a község elöljárósága a múlt hó 26-ikán 
megtartott verseny alapján 50,000 korona 
vállalati árban Löwinger Samu palánkai 
fakereskedőre bízta. Mivel azonban elő
irányzat csak 38,213 korona 64 fillér volt 
ahhoz, hogy a munkákat megkezdhessék, 
megyei jóváhagyás is szükséges.

* Vásár-hirdetmény. A tegkö- 
zelebbi újvidéki országos vásár 1905. má
jus hó 20., 21. és 22-én fog megtartatni, 
melyre sertések és egyéb állatok vész
mentes helyekről való felhajtása, meg van 
engedve. Horvát- és Sziavonországból 
azonban az állatok csupán vasúton hajt
hatók fel. Újvidék, 1905. évi május hő 
1-én. Rendőrkapitányság.

* Pályázati hirdetés. A szabad
kai állami tanítóképző intézet. I. osztályába 
azon ép és egészséges sz< rvezetű tanulók 
folyamodhatnak, akik a 14-ik életévüket 
betöltötték, azonban 18 évesnél nem idő
sebbek s nniiji ciőképzelt.'égel igazolnak, 
a mennyit, a polgári kányi-ko — felsőbb 
leányiskola, i li előleg leány-gimnázium 
négy, — vagy pedig felső leánv-népiskola 
két osztálya n\ujl.. A felvéteti, kérő folya
modvány a valói:— és közoktatásügyi mi
niszterhez czimezve május hó 31. napjáig 
nyújtandó be az intézel igazgatóságához. 
Az egy koronás bélyeggel ellátott folya
modványok a következő okiratokkal sze
reiéiül k fel: 1. Születési bizonyítvány,
2. Iskolai bizonyítvány a megelőző iskolai 
évről és az utolsó évi tanulmányokról szóló 
igazolvány, illetőleg első félévről szóló 
értesítő. 3. Tiszti orvosi bizonyítvány a 
folyamodónak ép, egészséges szervezetéről 
és a tanítói paíxáia alkalmas voltáról,
4. Hiteles községi bizonyítvány a szülők 
vagyoni állapotáról, a családfő polgári 
állásának feltüntetésével. 5. Hiteles családi 
kimutatás, a mely feltünteti, hogy a csa- 
ládfentartó gondozása alatt hány kereset
nélküli családiak áll — és végül 6. Utólag 
beküldendő a tanévvégi bizonyít vány.

* Nyakszirt merevedési ese
tek Szabadkán. Szabadkáról Írjak: 
Ez a rettenetes betegség, amely rövid 
néhány hét óla rettegésben tartja az egész 
világot : hozzánk is elérkezett. Bár minden 
kétségen kívül konstatálva van az, hogy a 
betegség ragályosnak mondott nvakszirt- 
merevedés-e, nincsen,a szabadkai orvosi kar 
és különösen a Mária-Valéria kórház or
vosai résen vannak és mindenesetre meg
tesznek mindent, a mit a rettenetes kór 
megakadályozása ellen tehetnek. — Már 
tegnap elterjedt a városban a hite annak, 
hogy két beteg vau a kórházban, akik 
nyakszirt merevedésben szenvednek. Az 
egyik beteg Stevó Pál, egy 4 éves kis 
fiúcska, aki az este 8 órakor meghalt, a 
másik beteg Bleszics Miklós 15 éves su- 
hancz, ki ma már egészen jól van és 
néhány nap múlva a kórházat el is nagyja. 
— A 4 éves Stevó Pál hulláját ma felbon- 
czolták és agyhártya lobot coustatáltak, 
ennek egyik szimptomája a nyakszirt me
revedés. Ez a betegség — különösen 
gyermekeknél állandóan előforduló beteg
ség — és ha tényleg a két fiú ebben a 
betegségben volt, epidemikus jellegűnek 
a kórt még nem lehet mondani. A közön
ségnek tehát egyáltalán nincs oka félelemre.

* Iskola építés. Monostorszeg köz
ségben a község által 39.381 korona 21 
fillér költségelőirányzattal emelendő iskola 
és melléképületei építésére május 12-én 
a községházán versenytárgyalás tartatik. 
Az ajánlatok 5 százalék bánatpénz csa
tolásával fenti napon délelőtt 9 óráig az 
elöljárósághoz adandók be.

* Miniszteri biztosok kiren
delése. A vallás- és közoktatásügyi mi
niszter a felső kereskedelmi iskoláknál
1905. évi vizsgálatok vezetésével Dr. 
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Scholcz Ago-t. budapesti tudományegye
temi ny. r. tanárt a zombori, dr. Vangyel 
Jenő budapesli ludoiuáiiyegyetemi ma
gántanárt pedig az újvidéki kereskedelmi 
iskolához miniszteri biztosi minőségben 
megbízta.

* A nemzetiségek kengresz- 
szusa. A magyarországi nemzetiségek, 
hogy a mai politikai viszonyokkal szem
ben állást fogtáljának, különös tekintettel 
a király és a koaliczió között fennálló 
nézeteltérésre, kongresszust akarnak ősz- 
sszehivni. E kongresszuson képviselve 
lesznek az összes nemzetiségek, kivéve a 
szászokat, akik meg akarják várni a ki- , 
bontakozást, hogy ahhoz a párthoz csat- | 
lakozzanak, amely istápolná törekvéseiket. 
Eleinte Aradét vagy Újvidéket szemlélték 
ki a kongresszus helyévé, azonban attól | 
félve hogy úgy az egyik, mint a másik 
helyen megvonhatnák az engedélyt, el ha- i 
tározták, hogy azt Budapesten tartják | 
meg. Illetékes helyről azonban megczá- 
folják azt, mintha a kongresszuson M e- 
tianu János érsekmetropolita avagy 
Brankovits György karloviczi pat- 
riarcba részlvenne. A kongresszus ideje 
még nincs megállapítva, de ha megtarják, 
Úgy e hó első felében lesz.

* Szalay Lajos kir. tanácsos új
vidéki orsz. képviselő tekintettel egész- i 
ségi állapotára, mely annyira meg van . 
rongálva, hogy minden testi-lelki izga- I 
lomtól ment, teljes és feltétlen nyuga- 
lomra van szüksége hoszzabb ideig, 
képviselői ál'á'áról lemondott s e lemon
dását mull hó 29-én jelentette be a Ház 
elnökségének.

* Kivándorlás. Nap-nap után kap
juk az érte.-itésck<-t az ország különböző 
részéből, hogy hány é- hány ezer magvar 
hagyja el hazáját munkahiány következ
tében s megy munkát keresni Amerikába 
és Németországba ugyanakkor, amidőn a 
tavaszi földmunkák megkezdődnek s ••gé-z 
sor megyében Keresik a földmunkásokat 
jó bér mellett, mert mindenütt munkás
hiány észlelhető. Különösen Bács- és To
rontói vármegyékből nagy a kivándorlás 
s az első négy hónapjában — a mai 
napig — jóval túlhaladja mindegyik vár
megyében a négyezer lelket.

* Borház építése Bácsalmá
son. Gróf Teleki Józsefné bácsalmási 
szőlejében borházat építtet. Moravetz Zsig- 
mond műépítész tervei szerint és annak 
mintegy 26.000 koronára rugó munkáira 
pályázatot hirdet. Az ajánlatok május
15-ikéig Makkay László uradalmi kasznár- 
nál Bácsalmáson adhatók be.

ZOMBOR és VIDÉKE_________

* A bácsmegyei községek uj 
neveinek jegyzéke könnyű átlekm- 
lésben a régiekkel csoportosítva, táblá
zatos felállításban kapható Obiul Karoly 
könyvnyomdájában. Ara 20 fillér.

)( Kauczió. A legutóbbi operabálon ! 
egy huszártiszt, megismerkedett a fováiosi , 
előkelő társaség egy általános ismert és | 
boczézett szépségével. Rövid ismeretség ; 
után megkérte a leány kezét. A leány 
atyja, aki egyik ministeriumban magasabb 
állást’ tölt be, nagy zavar jött, mert a há
zassághoz szükséges kauczióval nem ren- ' 
delkezett. Szomorúan vonult félre a kato 
natis/t és a családban is mély lehangolt- ; 
ság uralkodott. A hadnagy ugyan lemon- : 
dott volna katonai rangjáról, azonban tudta, 
hogy a polgári életben nem képes oly ál- ; 
Jóshoz jutni, mely rangjához illő jövedel- . 
met biztosit neki. Ámde már néhánv nap 
múlva meghívást kapott a családhoz. Öröm- j 
tői sugárzó arczczal fogadták és tudtára 
adták, hogy nemcsak a kauczió, hanem 
ezenkívül még egy nagy összeg is rendel- j 
kezésére fog állani. Ugyanis a leány fivére 
születésnapi ajándékkal lepte meg nővérét 
és pedig a budapesti Török-bankház sze- 
rencsenaptárából kiválasztott sorsjegyszám- | 
mai, mely egy nagy főnyereményt ynert. 
így a snájdig katona és a szép leány a 
szerencseszámnak köszönhetik, hogy bol
dog .házastársak lettek.

)( 203 millió 895.000 korona. 
Ezt az óriási összeget fizette ki a m. kir. | 
osztálvsorsjáték nyolez esztendős fenn- 
állá’n alatt. Ha a ma-ryar sorjáték terve
zetét mákokéval összehasonlítjuk, <•! k»-|l 
ismernünk, hogy a sorsjátékunk az < g'*sz  
egész világon leggazdagabb N'-mc.ink 
azért, mert, itt találjuk a I.■"nagyobb nye
reményt és mert olv nagyok a főnyeremé
nyei és mert, szerencsés esetben «‘iiy mil
liót is lehet nyarni (ilyen esélyeket a világ 
egyetlen sorsjaléka sem nyuj'), hanem 
főleg azért, mert tervezete valóban zseni 
álisan van kidolgozva A 14'/8 millió ko- 
ronanyi óriási pénzösszeg lehatol a nép 
legalsó rétégéig. Nyolez évi fennállása 
alatt, az osztalysor-jálék szerencs-intéz- 
ménynyé lelt, nr-lv nagy hivituí-i lelj**sit.  
Egy pillaniá't kell csak vetnünk a XVI. 
sorsjáték ma közzétett tervezetére, hogv 
meggyő/.ődlünk róla, mily’ iőnyös az ezen 
.sorsjátékban való ré'Zvélel.

)( Egy vaDópör vége. Sokszor 
tapasztaljak a válóperek tudós bírái, hogy 
jelentéktelen események a szülőokai annak 
az „engesztelhetetlen gyűlölnek," mely 
n házasfeleket elidegeníti eg\ mástól A 
közelmúlt bán is érdekes példá ja játszódott 
le a „kölcsönös gyület." alapján megindult 
ilyen válóperek egyikének. A talán kissé 
túlságos takarékos asszonyka l’érjeurával, 
a „könnyelmű játékossal," ki szerény jö
vedelmüket könynyelmű játékra pocsé
kolja. Ai.osztálysorsjátékon próbált ugyanis 
szerencsét a férj, de bizony a szerencse 
hosszabb időn át sem igen mosolygott rá. 
Az összekoczczanásból komoly háború ke
letkezett, a házasfelek különváltak és már 
az utolsó tárgyalás folyt a házaság fel
bontására. Már-már az Ítélet kimondására 
került a sor, midőn, úgyszólván az utolsó 
pillanatban örvendetes hír érkezett a férj 
szántál a A kiváló szerencséjéről közismert 
Gaedicke A. budapesti bankház közölte 
vele, hogy oszlálysorsjegyére nagy nye
remény esett. Könnyen elképzelhető, hogy 
az örvendetes bír hallatára a haragos 
asszonyka engesztelő boldogsággal borult 
a „játékos" karjaiba.

X A valódi hírneves Málnási 
Szikulia székely gyógyforrásviz kapható: 
Vezérképviselet és főraktár Dél magyaror
szág részére Szegeden : Freiberg és Tiirk 
ügynökök. Raktár: Zomborban : Weidinger
S. és Zs. uraknál ; Szabadkán: Sugár Ma
nónál ; Baján : Gyarmathy Emil gyógy
szerésznél.

l'.’Oo. május 7.

)( Orvosi körökben már rég is
mart tény, hogy aFerenoz Józsof koseríi- 
v i z valamennyi hasonló vizet, tartós hashajtó ha
tása és említésre méltó kellemes izénél fogva, már 
kis adagban is tetemesen felülmúlja. Kérjünk ha
tározottan Ferenc z Józsof kosorüvizet.

A szerencsét megragadni tanuld,
Mert a szerencse mindig közeledben van.

Goethe adja ezt a tanácsot ulravalóul 
az életre. Ne hagyjuk hát Fortuna isten
asszony ujjmutatását figyelmen kívül. Lu
kács Vilmos ismert bankháza a rn. kir. 
o-zlálysor>jájék legutóbbi húzásán óriási 
diadalt aratott. Es a pankháznuk majdnem 
csupa vidéki vevője volt az, akiknek a 
szerencse kedvezett. Alig érkezett, meg 
Lukács Vilmos úr a ezég főnöke Nagy. 
Károlyba, hogy kifizesse ott. a 200.000 
koronás főnyereményt, nem telt bele 24 
óra és ezen bankáz szerencsés vevőinek 
jutott megint a 400.000 koronás főnyere
mény. A bankház a legutóbbi sorsjáték 
alkalmával két. millió koronát meghaladó 
óriási összeget fizetett szerencsés vevőinek. 
Lukács Vilmos bankházának mesés sze
rencséje a fővárosban közbeszéd tárgya 
és irigység nélkül ismeri el mindenki, hogy 
a szerencse istetennője érdemes emberre 
pazarolja kegyeit, mert a Lukács-bankház 
szigorú szolidságával, titoktartásával és 
vevőivel szemben tanúsított, önzetlen elő
zékenységével közkedveltségre tett, szert, 
mely az ország határain túl is ismeretes. 
Istm áldása Lukácsnál" — példabeszéddé 
lett és számtalan tény igazolja ezt a köz
mondást. Amit másutt álmoskönyvekkel, 
komplikált naptárakkal az egyél) sziik- 
ségeszközökkel próbálni — mindazt pó- 
to ja ez a varázsige: „Isten áldása Lu
kácsnál"! A szerencsét nem lehet kierő
szakolni, — a szerencse mindig közelünk
ben van — csak meg kell ragadni, mint 
Goeílb*  mondja. Es ez a szerencse állan
dóan hü volt és hü is marad Lukács 
bankházához, minélfogva olvasóinknak nem 
adhatuk annál jobb tanácsot: Vásároljanak 
osztály.sorsjegyek et Lukács bankházából, 
melynek helyen kizárólag Nikolics-féle 
fűszer kereskedésben kaphatók.

)( A víz mint a gyomor- és 
bélbetegségek óvószere. Minden
ki tudja, Hogy a Karlsbadban és Marien- 
badban gyógyulást kereső gyomorbetegek 
legnagyobb kontingensét magyarok alkot
ják. Ennek oka pedig az, hogy a magyar 
konyha igen í Jeles, de meglehetősen ne
hezen emészthető táplálékokkal látja el 
fogyaztóit, továbbá az, hogy a magyar em
ber az étkezés után boritalhoz van szokva. 
A bor pedig a zsíros ételek emésztését 
gátolja. A táplálkozásnak ezen betegsé
gekre vezető hátrányait az ivóvíz van hi
vatva kiköszörülni. Erre azonban a víznek 
tisztának, jónak és olyannak kell lennie, 
hogy a táplálékot az emésztéshez kellően 
előkészítése. Közismert dolog, hogy e czélra 
a mohai Agnesforrás a legelső sorban felel 
meg. mert nem csak kitűnő oldószere a 
tápanyagoknak, hanem alkalikus viz lévén, 
tiszta is, a gyomrot az emésztő nedvek 
elválasztására alkalmasan izgatja s kelle
mes ízű borital. Háztartások nagy üvegben 
a mohai Agnesvizet különösen olcsón sze
rezhetik be.

Törvénykezés.
§ A csantavéri rablógyilkos

ság. Dr. Aczél Sándor, a pestvidéki tör- 
vényszék vizsgálóbírója, nap-nap után a 
váczi rablógyilkosok kihallgatásával van 
elfoglalva. Barna Lukács, Bóné Ferenci 
után Magyaródy József korcstnáros kihall
gatására került a sor. Hátra vannak még 
Kardvány Dávid és az Oláh-Simonkó pár 
kihallgatásai. A vizsgálóbíró legutoljára 
Oláh-Simonkó Istvánt, a hírhedt haramiát 
fogja kihallgatni, hogy tagadását az elő
zőleg kihallgatott fogolytársainak beis- 
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vallomás! részleteivel megtörje. A 

Sz .büdkán, Budapeston és Vacz.ott elfogott 
r„l',lógyilkos-bandáiiak még egy tagja ke- 
,e,|, burokra. Kiderült, Imgy a Budapes- 

tartózkodó Marosi Autal is bűntársa 
„ „„„„szí övöknek. Ezt az. embert az. a 

i< terheli, hogy 1899. szeptember 
13-14 közötti éjjelón meggyilkolta es kl- 

„11 a Szolnokon Moller Dániel vagyonos 
mesteri és feleségéi szilletelt lleisz 

T,.rézi Mtuosi Antalt Li.uko é- Szűcs 
dedekl'ivek fogták el lakásán. Tóth János 
i..„hiány elé vezették, aki a főkapitány
ságon a rablógyilkosok ügyében a »yo- 
mozárt végzi. Marosi Antal makacsul 
■ lead De sok terhelő adat, bizonyít bti- 
„ibsége mellett s ezért I. lanózlaliiik. A 
szolnoki rablógyüko-ságnal egy buraija 
segédkezett neki, akit most vidékén ke
retiek Tóth János rendőrkapitány ki
írni; mi ti a a Moller Dániel rokonait is, 
akiket annak idején a rablógyilkossággal 
gyimll ilottak, de később kideriöt az. 
ártaihmsáelik. A topolyai c-mdor-eg (óbb 
s ,.tben lolylal. HMimozast. A bemondott 
s,.e„,elyleiráok l.-tj-sen ráillem-k Barna 
Lvkáuira és Kadvaey Dávidra, a osa.ua- 
véri rablógydiio-okra. Hamm esetet jelen
teitek fel u topolyai csendőrségnél. Mar- 
czim 1-én Borsó Mát) ás tornyost lakos 
búzát hozod, őrlés végeit egyik szabadkai 
malomba Az. országulon megtámadlak es 
csak gyors hajtás alial menekült meg az 
utána lövöldöző uionállokloi. bzalma Ml- 
hiilvné átokházi lako-t közvetlen Borsó 
illáit liiimidták meg. A kevéssó válogatós 
fo-ztogalók, jobb hiányában elveitek az. 
asszonynál lévő szappant, melyet ya.-.ura 
vitt. MároziUs 19-én a posta rablást meg- 
előzőleg megtámadlak Slanek Mihályt, 
ennek azonban sikerült a lövoldoz.o rali 
lók elöl megmenekülni. z\ topolyai Csend- 
.őrség átletie az. ügyeket a pestvidekl 
ügyészséghez.

Lapunk könywnyotndájában 
egy fiú, ki jól olvasni tud, * 
nonczul felvétetik.

Nyilttér.*)
MIT IGYUNK?

! hogy egészségűnket megóvjuk, mert 
' csakis a természetes szénsavas 
i ásványvíz erre a legbiztosabb óvószer. 
| Elsősorban a mohai_____ ._____

* B/. en rovat ftlntti közlőitekért nem vállal felelÓR- 
a t, erkeaztd .

forrás mint természetes szénsavdus ásványvíz 
föltétlenül tiszt:*,  kellemes és o’c-ó savanviiviz, 
dús Rzvnsav'ait Imánál fogva nemcsak bizlo*  
óvszer fertőz*)  elemek ellen, Irinem a b-miu*  lóg*  
iáit uyógysóknál leírva kitűnő szive a legkn'ön-- 
félebb gyomor-, légcső- és liugyszcrvi be

tegségeknek.
Használjuk a moh i 
Agncs-foi rási, Ii.i gyo» 
mor», bél- Ó8 légcsö- 
liiirntlől szabadulni 
ak. mnk. .....Dr. Kétly.

Használjuk a mohai . 
Ágnes-forrást, ha a j 
vesebnjt gyógyítani . 
akarjuk. Dr. Kövér. | 
Máztaitások számára másféllitoresnél valamivel 
nagyobb üvegekben minden kétes értékű mes- 
teiségcsen szénsavval tolltett víznél, sót a 
szód..\i/.ncl is olcsóbban adja, hogy «z Ag- 
nesforrás vizét a legszegenyebb embei i< 

könnyen megszerezhesse.
Kedvelt borvfz. * Kedvelt borviz.
Kapható minden fttszerüzlejiy, 
ben és elsőrangú vendéglőben. 

Azért tehát
JLis/nál uk ;< moha 
Átfiies- o iási li.< éf- 
vágylildny ós emész- 
ténl znviu'ok á'l.mik 
be. Dr. Gcblmrdt.
Használjuk » mohai 
Ágnos»foi fást, hu máj- w_
bajoktól ó< sárgutióir- l-j 
tói Bzabadulni nl:a» *Já?
ránk. Dr. Ghiss.

A zombori vonatok érkezése 
és indulása.

Érvényes 1905. évi május hó l-i.öl.
Érkezés.

6
3
8

7

Indulás
Szabadkára

óra 40 perez reg. 
„ 27 „ délelölt
r 51 „ esle
Gyorsvonat:

8 óra 35 perez regg.
Gombosra .

3 óra 41 perez délu. 
6

8

3
9
6

Szabadka felöl.
óra 30 perez reg. 

„ 31 „ délután 
óra 50 perez esle 

Gyorsvonat:
óra 53 peicz esle 

Gombos felől.
1 1 óra 13 perc délei.
8 „ 34 „ esle

Gyorsvonat:
óra 31 perez regg.

Baja felöl.
óra 23 perez d. u. 
„ 32 „ délei,
r 25 „ reg.
Újvidék felöl :

óra 20 perez reg. 
„ 20 „ délelőtt 
„ 00 „ esle

4
11
8

7 i
12
4

„55 „ reggel.
Gyorsvonat: 

óra 57 perez esi2.
Bajára. 

óra 05 perez reg. 
! „ 57 „ délután

„ 05 „ délután
Újvidékre.

óra 25 perez reg. 
» 51 „
„ 51 „ d. u.

a

51
51
vonalok Sza-

7

2
6
3

6
1 I
7

Budapesti ől indulnak
badka-Zomboi • felé 

Reggel 
Délután 
Délután 
Esle

sz. 
sz. 
«y*  
sz.

7.15
1.55
3.20

10.10

V.

v.
V.

V.

A délután 1.55 perczkor Budapestről 
induló személyvonat érkezik Szabadkára G. 15- 
kor, libát a Zomborba 6.50 perczkor induló 
gyoisviniailioz és G 55-kor indu'ó személy- 
\(maihoz van csatlakozása.

1

K L Y T H I A
Az nrczbői*  szépi- JJ 17 P ü P 
ÍÓM5 és fi n ont kása. ÁX 1 ZJ 0 X VJ XX
Legelegánsabb toilelte-, bál- és szalon-púder

zsaszin vagy sárga.
Vegyileg megvizsgálva és ajánlva dr. Pohl J. 

tanár állal Bécsben.
Elismető levelek a legjobb körökből minden

J. cs. kir.

dobozhoz.

Giotílieb Taussig
cs. és kir. udvari toilette-szappan és parfümök, cs. és 

kir. kamarai szállító.
Fgy doboz, 1 frl 20 kr. küldése BECS I., Wollzeile 3, SZ,
tűmet vagy az ö szeg olólegos Kapható Zomborban: Weidinger S. és Zs. 

beküldése után. kereskedő-czégnél.

MAGYAR0RSZA6I KÖZPONT:

ETERNIT MŰVEK HATSCNEKlAJOS
BUDAPEST VI.,ANDRÁSSY-ÜT 33.

Elad isi Ihely GOLDSTEIN B NŐ ú nal ZENTAN

CSAK
LOBOSITZI

a

Csokoládé-, Czukorárú-. és 
pótkávé gyárak r. I. gyárija 
a régóta legjobbnak 
bizonyult

KÁVÉ -

I

pótlékokat, mint
sz.av liszJa füge kávé 
Kávé-Dara
Mokka D.ra
cikoitalis/.l fadobozokban és 
gömbölyű c-oinagokban 
erösilö Maláta kávé-, és a 
többi kávé

f

PÓTLEK
r

i
Minden fűszerkereskedésben kapható.

I
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1798. szám
kig. 1905.

Pályázati hirdetmény.
Búcs-Bodrogh vármegye titeli járású- i 

hoz tartozó Sajkásszentiván közsé
gében üresedésben levő II.-od irnoki állásra , 
pályázatot hirdetek s fölhívom mindazokat, 
kik ezen állást elnyerni óhajtják, hogy 
szabályszerűen felszerelt kérvényüket hoz- , 
zám f, évi május hó 18-ig annál is : 
nkább nyújtsák be, mert a később érkezők , 
figyelembe vétetni nem fognak.

Az állás évi javadalmazása 600 korona 
készpénz.

Ugyancsak a fenti határidőre pálya- i 
zatot hirdetek Sajkásszentiván községében 
üresedésben levő községi végrehajtói állásra 
mely állás évi 600 korona javadalmazással 
van ellátva.

Titelen, 1005. április hó 30-án.
Szemző János, 

főszolgabíró.

g!

Figyelem!
Megbízható legjobb minőségű 

hírneves valódi szepességi 

lenvászon és! 
damasztárú| 
minden nagyobb üzletben kapható, jg 

.A kófiiisii lti sryfir 
bejegyzett védjegye ||

línuii 

gjitiuj

csak u

HAZAI IPAR!
í

fyiT ZIPS^

telj úti 

lidjtgjgjel 

elülra.

1905. május 7.

Sömörbetegek, 
azok is, kik sehol sem gyógyulási talál- 
lak, kérjenek prospektusokat és hiteles 
elismerő leveleket Ausztriából, Ingyen ; 

C. I Rolle, gyógyszerész, Altona-Balireníeld 
Beethovengasse 12.

Világkiállítás ( St. Louis 1904 
.eqmaqasabb kiÍMntetes„Grdnd prix

1815. szám
kig. 1905.

Pályázati hirdetmény.
Bács-Bodrog vármegye titeli járásához 

tartozó Káty községében üresedésben 
levő községi irnoki állásra pályázatot 
hirdetek s felhívom mindazokat, kik ezen 
állást elnyerni óhajtják, hogy szobály- 
azerüen felszerelt kérvényüket hozzám 
f. évi május hó 18-ig annál is inkább 
nyújtsák be, mert a később érkezők figye
lembe vétetni nem fognak.

Az állás évi javadalmazása 800 korona 
fizetés és 160 korona lakbér.

Titelen, 1905. április hó 30-án.

Szemző János, 
főszolgabíró.

Magyar orvosok ! Csak magyar fürdőt ajánljatok.

RÁRTFA gyógyfürdő 
t JL JL AJLFürdőiiiéiiy május 15, szeptember20.

1848/1905.

Pályázati hirdetmény.
A vármegyei törvényhatósági bizott

ságnak 32287/1407 jegyzk./alisp. 1903 sz. 
a. készített jogérvényes szabályrendele
tével, Katymár és Madaras közsé
gekből alakított, — és ez ideig ideiglenesen 
betöltve volt VI. kéményseprői kerületre 
pályázatot hirdetek és lehívom a pályázni 
óhajtókat, hogy az 1884. évi XVII, t. ez. 
4. §-ában előirt képesítést, nemkülönben 
rovatlan, józan előéletét igazoló okmá
nyokkal felszerelt kérvényeket hozzám 
1005. évi június hó 3-áig ter
jesszék be.

A később érkező vagy kellően fel nem 
szerelt kérvények figyelembe vétetni nem 
fognak.

Bácsalmás, 1905. évi május hó 3-án.

Szutrély Lipót, 
főszolgabíró.

Kövérséget 
eltávolít gyorsan és jótállásra, hogy ártalmat 
san Thlele-fék kövértclenttő tea. (Finom 
bizonyítványok.) Csomagja 2 kor. elszállításra 
kor, 2.50 utánvétel. Török J. gyógyszeriára 

^Budapest, Király- utcz.a ^---—-:—

Kárpáti gyógy- üdülő- és fürdőhely, 382. m. a tenger színe 
felett. Posta,átávirda és vasútállomás. Gyorsvonatokhoz 
közvetlen kocsik, Ö cs. és kir. Folsége Erzsóbet-királyné 
tartózkodási helye 1895-ben. Pompás szállodok, gyógyház, 
magánvillák, éttermek és kávéházak. Magánfogatok ré
szére istállók és kocsiszínek. Lawn-tennis-pálya. Gyermek 
játszóhelyek. Villamos világítás. Clubélet (Bártfafürdői 
Park-Club.) Könyvtár, társalgó- és zenetermek. Pompás 
turisztika, vadászterület. 6000 hold gyönyörű fenyvoserdő. 
Gyógyjavallatok. ?
melyek vérhiányon, vagy kimerülésen alapulnak; női 
ivarszerek különféle bajainál, sápkór, vérhiány; termé
ketlenségnél ; kimerülésnél súlyosabb betegségek után, 
váltóláz, görvény és angol-kórnál; a szívnek megbetege
déseinél. Egyedüli álló utókura karlsbadi, marienbai, halli, 
lipiki fürdők használata után. Orvosok: Tiszti főorvos : 
Dr. Hintz Henrik közeg, tanácsos, továbbá: Dr. Blumen- 
feld Ármin, Dr. Kanárik J„ Dr. Szörényi Tivadar, Dr. 
GrossmannDezsőjDr.Cséri János,Dr.Győri Ilona rendelő or
vosok. Az elmúlt évadban a vendégek száma 5000 volt.

Országos liirű modern hidegvia- 
gyógy intézet,három ásvány vízfürdő! 
Hideg és meleg ásványvíz. Telitett 
szénsavas fürdők.Nauheim-kura.Ma
gyarország legkiválóbb szivgyógy- 
fürdője. Villany, fenyő és vasláp für
dők (bártfai vaslápból.) Ivókúra : 
(Egvényes, sós, vasas vizek, könnyön 

emószthetők I
Onos-forras felölmolja mindenben a Selters-vizet 
Villamos gyógykezelés, másságé, 
tej-, savó- és keflr-kura. Pormentes, 
ózondus hegyi levegő. Fenyvesek 
által terjesztett üdítő balzsamos illat. 
Penzió- és utóidényben 8 kor. fő

idényben 12 kor.
Felvilágosítás és prospektussal kész
ségesen szolgál a fürdöigazgatóság 

Bárt fafürdő.

H
TI i I) I . rT É S E H "W 

felvétetnek legolcsóbb árak mellett 
=. lapunk kiadóhivataláhan.-----

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX*
X
X
X
X
X
X
X
X
X

KEIL-LAKK
legkitűnőbb mázoló-szer puha padló számára.

Keil-íéle viasz-kenőcs kemény padló számára. 
Keil-féle fehér „Glasur" fénymáz 45 kr.
Keil-íéle arany-fénymáz képkereteknek 20 kr.
Keil-féle szalmakalap-feslék minden színben.

Mindenkor kaphatók :

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
5 
X 
XI Weidinger S, és Zs. czégnél Zombor.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
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1754. szám
IÍ2. 1905.

Pályázati hirdetmény.
Kulai járáshoz tartozó Kiskér köz- 

.égben lemondás folytán üresedésbe jött 
községi állatorvosi állásra ezennel pályá
zatot hirdetek, és felhívom pályázni óhaj 
tékát, hogy kellően felszerelt pályázati 
kérvényüket hivatalomhoz folyó évi jú
nius hó 5-éig annál is inkább nyújtsák 
be, mert az elkésve érkezetteket figyelembe 
vi i ni nem fogom.

Ezen áll ás javadalmazása a következő:
1. Készpénzfizetés 800 korona a köz

ségi pénztárból.
2. Látogotási díj 40 fillér, egyszerű 

unitét 80 fillér, nagyobb műtét és ellé- 
sekuél segédkezés 2 kor., bizonyítvány 
kiállítása szavatossági fő hibáknál 2 kor., 
egyéb bizonyítvány I kor., magán ügy
ben bonczolás ló és szarvasmarha után 2 
kor., egyéb bonczolás 1 korona.

A választást folyó évi junius hó 14-én 
d. e. 9 órakor fogom Kiskér községhá
zánál megejteni.

Kula, 1905. évi május hó 1-én.

Széchényi Tamás
főszolgabíró.

' XVI-ik magy. kir. szab, oaztály- 
; sorsjáték nyereményeinek sorozata.

* 110,000 sorsj. 55,000 nyerem.

Legnagyobb nyeremény esel lég.

55000 14,459.000

1 Millió korona.
Korona

i jutalom 600000
i nyer, á 400000
i 9 200000
2 v 100000
1 9 90000
2 9 80000
1 * 70000
2 9 60000
1 v 50000
1 9 40000
5 V 30000
3 25000
8 9 20000
8 * 15000

36 9 10000
67 » 5000

3 9 3000
437 * 2000
803 * 1000

1528 9 500
140 300

34450 200
4850 170
4850 130

100 * 100
4350 80
3350 V 40

sí XVI-ik
M. kir. szab, osztalysorsjátékhoz 

I. osiy.tsíly húzásai msiz- 

1905. évi május 25. és 26. lesz. 
Az I. osztályú sorsjegyek ára :

égy egész egy fél egy negyed egy nyoleznd 
~TF kor. 6 kor. 3 kor. 1.50 kor.

Az eredeti sorsjegyek szélküldése ulánvél, vagy az összeg 
előzetes megfizetése ellenében történik. A legkényelmesebb 
és legolcsóbb a postautalványon való rendelés. Minden 
megrendeléshez csatolom a hivatalos játéktervei. A hiva
talos nyereményjegyzéket azonnal a húzás ulán küldöm 
szét. Befizetési lapokat a pénzösszegek díjmentes átutal- 
hatása czéljából ingyen bocsálok ügyfeleimnek rendelke- 
zésére. — Becses megrendelését szíveskedjék mihama

rább hozzám juttatni.

bankháza
Magyarország legnagyobb szerencsegyfljtödéje.

Budapest, Kossuth Lajos u. 11.

500 koronát Bilit lllafogvi- 
zének használat, 

mcllell (üvegje 70 fii.) valaha ismét fogfájást 
klip, vagy a szája bűzlik. (Csomagolásért külön 
20 fii. Bavtilln-Winkler Ed. Wien, 
19/1. Sommergasse I. Kaphaló Zombor ősz.-’ 
szes gyógyszertáraiban. Kérjünk határozóban 
mindenüli Ba tllln-félc fogvizel. (Hamisítvá
nyok feljelentői Jól dijnzlatnak.) Oly helyek
re, hol nem kapható, bérmentve küldök 7 
üvegei 5 kor. 20 íill.

Felhívás Gaedicke szerencséje 

óriási!
Rövid időn belül

15 milliót
afizettem ki t. Tevőimnek, köztük 

kővetkező főnyereményeket:
600000 kor. 7, 62551 SZ.
400000 9 7. 11119 9
400000 9 7< 28916 9

4,00000 9 •/, 33464 9

100000 a 7« 42758 9

100000 9 7. 49878 9

100000 n ‘7 87991 9

70000 9 7. 60912 9

60000 » 7, 17357 9

60000 9 7, 78863 9

60000 9 7. 82528 9

60000 9 7. 97263 9

30000 9 7. 6920 n

30000 9 7, 38691 9

30000 9 7. 90964 9

25000 9 7. 23481 9

25000 7, 30049 9

25000 9 7. 44411 9

25000 Jí 7. 87851 9

20000 9 7. 14674 9

20000 9 7. 28950 9

20000 »♦ 7, 33402
20000 9 7» 35862 9

20000 9 7. 44410 9

20000 9 7. 55565 9

20000 9 7. 60781 9

20000 9 7. 78848 9

20000 9 7. 88874 »

15000 9 7, 31121 V

15000 H 7. 57734 n

15000 9 7, 77950 n

15000 9 7. 82506 9

Uj fodrásznö.
özv. Rraunsteiner Mihályné 
szül. Hőss Karolin a mélyen tisz
telt hölgyközönségnek szives tudomására 
hozza, hogy Budapesten egy jóhirnevű 
íodrásznőlől kiképezést nyervén, Zombor 
város nagyérdemű hölgyközönségének 

pártfogásába ajánlja magát.
Laliik: Kistemető-utcza S39.sz.

Bérbeadó 
üzlethelyiség!

A Sziváezi-út 533. számú házam
ban egy korcsma és úzlethelyi- 
jég, lakás és egyébb mellékhelyisé
gekből álló helyiség, melyben jelenleg 
is egy igen jő forgalmú korcsma és 
vegyeskereskedés van, hason czélra 
f évi november hő elsejétől 

3, esetleg több évre bérbe adandó.
Bővebb felvilágosítással szolgál a 

tulajdonos
FR1EBERT MIHÁLY 

féi fiszabó.
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IElső cs. és kír. osztrák-magyar kizárólag szabad viharmentes

omtokza t-festék-gyár
Kroiisteinor K>1 roly

Becs, III., Hauptslr. 120, saját házában.
Kivonatra ingyen próba, mintakönyv pro

spektus.

Kronsteíncr-1'éle uj zománcz H011110kZílt“16SlCK8 balos vedre, 

ölvén különböző minta, vízzel keverhető, mosható, vihar
mentes, tűzálló, zománcozott, csak egyszerű mázolás. Jobb, 
mini az olajfeslók. Évek során szállítja cs. és kir. uradal
mak, katona és civilinlézőségnek, vasúinknak slb. Minden 
részlvetl kiállításon első díjjal jutalmazva. Legol
csóbb lesték homlokzatokra, belterületre, különösen iskolák, 
kórházak, templomok, kaszárnyákhoz, slb. és mindenféle 
más tárgyhoz. Egy néuyzetinóírr ára 2l/a kor. Meglepő 
eredmény. Iloiniokzat-feslék viharmenles, mészben old
ható, 19, minta olajfeslékkel azonos. Kgr.-ja 12 ki.-lói följebb.

A legmelegebb ós logjobb gyógyhatású kénes 
hőforrások az egész continensen, szükséglet sze
rint mérsékelve (38—48 C° fokú) hévízzel 6 tükör
ben és 15 porcellánkádban 

Stnbnya iü-rdőii, 
teng, fel, mag. 518 méter,) Közvetlenül vasúti állo
más mellett a budapest—ruttkai vonalon. Föltétlenül 
biztos gyógyulás : minden izületi és izomrhoumás 
megbetegülésnél, ischias, kösz vény, nouralgia (idog 
bántalmak női bajok és bőrbetegségek osotóben. 
(Exczema Cruri go Psoriasis) bármennyire idültek 
is azok.

Nyári és téli gyógykezelés.
Orvosi vezetés alatt álló ivó és fürdőkurák, 

porcelán, kád ós tükörfürdők, pakolás izadási kúrák 
Jdllanyozás, másságé, uszoda ós hideg vizgyógy- 
vezelés, mely utóbbi a fenti gyógyoljárás tartós 
hatásának biztosítására annak záradékául alkal, 
maztatik.

Pompás fokvés, fenyőerdők közepett, elterülve 
Tátra hegység egyik remek fensikján ós igy meg 
becsülhetetlen mint léggyógyhely is ; nagy és szép 
park. Legolcsóbb árak legnagyobb kényelem, egész
séges lakások és tápláló élelmezés, 3 év óta a 
magy. kir. államvasutak egyik gyógytelepe. Posta 
távirda állomás, saját fürdőzenekar, Lawn tennia 
tánciskola. Állandó előkelő úri közönséggel' Füs 
dőorvosok: Dr. Bolcman János, Dr, Jakobovits 
Mór. Előidény július lig, utóidény augusztus 20- 
tól 50% engedmény. Képes prospektussal és fel 
világositással díjmentesen szolgál az

len ./gat óság.

Kérjen ön csuk

SELLE és KARY»

főnyereményt i

1/1

a
A ;ro á. h: z?tl XV. ni. kir. szab. Osztálysorsjátékban még 

sdCiy t3h.i30 a loto/ö eredményt értünk el, miáltal jelszavunk 
ej f ‘"-------------------------------------------------------------

Legjobb tisztítószerJ
minden finomabb ezipőhöz

S fSrtrg'a és fekete, « 
Különösen ajánlható Boxealfs-, Oscai'ln,- 

Clievreiiux- és lakkoz! pőliöz. 

WIEN, XII/1.

1 küiUbb MM!
ismét » Ic^réayoxcbb módon beigazolást nyert. — A m. kir. 
szab. O.iztáiysorsjáték

£
olyan sorsjegyekre estek, melyeket mi adtunk el szerencsés 
vevőinknek, és pedig: 

400000
korona a 40905 sz. sorsjegyre

200000 
korona a 45544 sz. sorsjegyre 

50000
korona a 60039 sz. sorsjegyre

25000
korona a 33115 sz. sorsjegyre

és ezeken kivül óriási mennyiségű kisebb nyeremény 200 koroná
tól 5OOO koronáig körülbelül

3-5,000.000 korona összértékben. 
Sserenssesorsjegyak a fenti bankházból

'/■2 1/1 sorsjegy
Ó.- ’ >25.— korona

a környéken kizárólag csak az alaal 
u czégncl kaphatók.

Nikolits István
fűszerkereskedós, Zombor főtér.

10000 
korona a 27315 sz. sorsjegyre 

10000 
korona a 49581 az. sorsjegyre 

10000 
korona a 07137 az. sorsjegyre 

10000 
korona a 80045 sz. sorsjegyre

% BENZINMOTOROK, GŐZCSÉPLŐKÉSZLETEK $ 
aratógépek és egyéb mezőgazdasági gépek_ _ _ _ _
A A MAGYAR KIR. ALLAMVASUTAK GÉPGYÁRÁNAK 

vezérUgynökséaénél 
-----------= BUDAPEST, V. Váezi-körút 33. ===

TT - ArjeE.’,éketk01,s^ve<^l kívánatra ingyan és bérinenlve küldünk.
W Képviselő: Guba József Bácstopolya. TS®

legújabb szerkezetben éa 
legjobb kivitelben kaphatók

*
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<|> HIRDETMÉNY. <
Ezennel közhírré lélelik, hogy mhilnii u Hí! s gyár Királyi Pénzügyminisztérium ellenőrző közegei a Magy. Kir. 

Szab. Oszlúlysorsjálék (XVi. sorsjáték) I, Orzi.i.};irn szóló <n>u gy> In i li.lülvizsgáliák, azok a lömnsiióknak árusítás végett kiadatlak. 
— A Magyar Kir. Pénzügy minisztérium altul jóváhagyod sorsoitísi terv ni következik:

A Magyar Királyi Szabad Osztálysorsjáték Sorsolási Terve.
Tizenhatodik Sorsjáték. fto,cco sorsjegy, 55,000 nyeremény.

Első osztály
Belét 12 korona

Húzás: 1005. május 25. és 26.

Második osztály i Harmadik osztály j 
Belél 20 korona I Belét 32 korona

Húzás: 1905. junius 20. és 21. j Húzás: 1905. ju ius 18., 19. éi 20. Húzás:

Hatodik osztály
Belét 24 korona

1905. szeptember 27-tól október Í4»ig.
Nyeremény Korona Nyer- inény Korona Nyettméiiy Ivi'ona

1 á 60000 1 á 70000 1 ;j 80000
1 á 20000 1 it 25000 1 ti 31)000
1 á 10000 1 á 10000 1 ;i 20000
1 á 5000 1 ti 5000 I á 15000

3 á 2000 0000 3 a 300 • 9000 3 • 10-00 30000
5 á 1000 500.1 5 ■: 2000 10000 5 « 500<) -5000
8 á 500 400.) 8 • 10i;0 8000 8 . •.'<•!) • ' (-0 ;0

30 A 300 9000 20 á 500 1000 10 , 100 • 10000
100 á 10') 10000 110 . 300 33000 1-20. 50 60000

3359 A 40 131000 4350 a 80 348 •< 0 '.850 .-. 130 6-05-0
35ÜU nyer. kor. 263000 4500 ny.ii. ko . 528000 500 ) njO'1. ;; ,r. 91650 »

Legnagyobb nyoninény szerencsés esetben
Korona i

Negyedik osztály
Belét 40 korona

Húzás: 1905. augusztus 14., 16. és 17. lluzii- : 1905. */.■  pt- uib-i- 6. é, 7.
Nyeremény Korona Nyet eméity Koiona

1 á 90000 1 Ú 1001)00
1 á 30000 1 ;i 30000
1 á 20000 1 á 20000
1 á 15000 1 ll 15000
3 a 10000 30000 3 á 10000 300-0
5 á 5000 25000 5 . 5000 25000
8 a 2000 16000 8 i ‘20 0 16000

10 a 1000 íüOOO 10 a 100 ) lUOttO
120 a 500 60000 120 a 5Ö' > 60000

4850 <i 170 824500 8850 .. 200 770(00
SOOO nyer. kor. 1.120,500 4000 nyr. kor. 1 (fjG.ÜÖO

1.000.000
(E<ry millió)

1 Juta1. 600000 600000
1 Kor. 4i,l)000 400000

■' 1 nyer. 21-0000 200000
■ I 1 IOOiiOO 100)100

l á 800i)0 80G00
1 á 60000 60000
1 a üliOllO 50000

- 1 ú 401)1)0 40000
9 á :>. ■< U" 60000
2 á 25000 50000

- 4 á 20000 80000
5 á 15000 75000

25 á 10000 250000
50 á 5000 250000

405 á 2000 810000
76i> á 1000 760000

1140 á 500 570000
30690 á 200 6120000

33,000 n yer. és julul. kor. 10.555,000

Az I. osztály húzása 1905. május hé 25. ér. EE-án imtalik meg. A huz.ú-ok n Magyar királyi állami el
lenőrző hatóság és királyi közjegyző jeleillélélnii, nviváuo^iíi lötléiiiick a Húzást leiemben (IV., Eskü-séf, Lejárai, a Duna-ulcz.i 
lelöl). — Sorsjegyek a Magy. Kir. Szab. Oszlálysorsjalé< valum mvi mirilóiiial kaphatók.

Budapest, 1905. évi április hó 30-án
Magyar Királyi Szabad.

Ör*Z  ti L ly SíO I’t-jíl t <? k' I íi’íi tÓs-ifí gf 11.

Gróf Teleki. llazay.

Legjobb 
szép!főszer!

Hölgyek 
részére 

nélkülözhe
tetlen !

I'
elérésére, tSkéletesilé-B 

sére és foiitartásáin j 
legkitűnőbb és Irglu.tosel.b• 

;i vegytiszta, sem Irgany’, 
sem ólmot nem raitdmuzó,. 

teljesen ártalmatlan, mind 
den gyógyszertárban,'} 
drogériában és illat.j 

s/.ei kereskedésben •

világba ü 
arokenóot 
öliávolit szep
lő/ luájfoltotte* 
pattanást, mt- 
szert 61 más
mindan bőrbajb, 
‘ tánezokat, im- 
Melyeket is, az 
aicot teherré, simává 
ö* üdéié varázsolja. 
L*  ; kit tégely 1 k«r.,»»gy a k. 
Margit hftlgypor (3-fil. ninh.n) 
'•te ki., Margit szappan 70 11., 
M*̂  fegpép (Zahapaata) 1 kor., 
PHUn utUrőtollel vagy a pánt .16- 
MUa UktldM. után kdidi a kénitl. 
liUHSULUH gjígjumii, itU. 
NrakUr ;Zomborban Mihajlovita latvitt, 

Behwaici Emil gydgyíarakban.

Csodás, 
gyors és 

biztos hatású.

Törv. védve, 

óvakodjunk 
utánzatoktól!

t

£ világ*  legszebb asszonya^
Pom plidour isin rltíué volt XV. Lajos udvarán. Ó ugyanis használta az utána elnevezett 

eredeti Pompadour-pasfa 
néhai dr. Ilix-töl, ós ezen szerrel kópos volt a legkósői agg 
koráig leányos fiatalságát fenntartatni.
Dnmnadnnr nílQtfl az e8tfodül létozö konzerváló- és gyógy rOnipaCLOllI-pdbld. 8zer, mely által szeplők, mújfoltok, pat
tanások és minden egyéb inás tisztátlanságok az arcznak el- 
hibázhatlanul eltávolíttatnak, ós mi által az arc,znak a fiatalos 
frissosóge a legvégső korig fenntartatik. Ezer még ezer elisme- 
őlevél az arisztokrátia ó' művészvilág stb. köréből bizonyítják, 
ra I’ompadour-pasta kitűnő hatását ós aki egyszer használta 
soha többé más szert nem fog használni. Tévedések kikerülése 

végett figyeljünk a vásárlásnál, liog.v a csomagok plombirozva és minden utasítás dr. Rix- 
képmását viholjo. Egy égoly áta (hat hónapra elegendő) 1 Irt 60 kr.

Pompa lom-.tej folyékony potudor, csodálatos hatású , ogy üveg .... 1 írt 50 kr. 
l’onii.nüour-pöudoi-, rózsaszínű, króm ós tollár, I skatulya................... 1 . z.> .
l'oil.p.n<loui -H'znp]mn, kitűnő a kóz ápolására, drbja............................ .
r . . n. . L. « „ ... . azon víz, molvnok Pompndour márkinó romok liajdiszót köszön- r "vili Llliníírf V hello, olöniozditja a bajnövést erősíti a fejbőrt, ellensúlyozza U.C..U WU yutu I y a hajkihullást és a kellemetlen korpakópzödést; óhajnak podig 
szolid fényt és bársony puhaságot kölcsönöz, az időolőlti nmgőssülóstől megóv. Egy üveg ára

, ____. 1 frt 50 kr. és 2.50. .------------> ■ ..•••■■■

Kőiitkiár és szétküldés: Vully Blx, Wien.. XVIII., Hofstaltgiissti/U. Mezz. 
„__Anion Rlx & Bilidéi-. II., l’niterstra-se 16. «....................... ............
Zomborban: Svarcz Emil gyógyszertárában.
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NAGY!
KI még e<l<Bg m’I1 ! 
csel, bérlet el nem leit. :i/ osz" 
tálysorsjátékliaii, vegyen egy 
szerenese^iH'sjegyet &■ ~ ,:í ® 

bankháBubau, meri

KISS szerencsije NAGY! 
Kinek még eddig tíz osztaiy- 
sorsjá lék Imii eredménye nem 
volt, legyen kísérletei KISS 

bankházában mert

KISS szerencséje NAGY! 
Több ezer fél nyert lefolyt 
sorsj.iii'kokimn nagyobb nye
reményeket KISS búnk- hálában.

Az eddigi húzósoknál 
szerencsénk volt már 

Három zár a jutalmat 

600.000 koronát—1,800.000 
és csy nagy nyereményt 

400.000 koronát — 400.000

2,200.000
||| koronát t, vevőinknek l» fl/.ctni.

■ Minden egyes húzás ulán köz-
■ zétesszük a legnagyobb budii- I pesti hírlapokban a nálunk 3 nyert sorsjegyek jegyzékét 
'ifi úgy, ho.y mindenki meggyö-

zödhetik. miszerint t. vevő
ig Iliknek különösen kedvez a 

szerencse.
| Kihuzollnyereményekazonnal 
® Kibérelje meg .szerencséjét Kiss 

bankházában, mert 

gKISS szerencséje NAGY! 
S A XVI. sorsjáték I-sö osztályának 
i húzása í.é. május 2 5 és 2 6-án lesz. IAz 1. osztálya sorsjegyek árui: 

Egy nyolcad 1 K 50 f. I Egy fél . . 6 K. 
Egy negyed 3 „ — ., | Egyegészl2 „ 

Kiss Karoly és Tsa 
n magyar kir. .szab. osztály- 
sorsjáték főelárusltó- helye.

Budapest, VII., Erzsébet-kőrut 19. sz.

^2 egy pár napig zárva kell tartanom, 
inig a n é. közönségnek egészen újonnan restaurálva rendelkezéséle 
boc3ájlhatom.

Amidőn ezt a n. é. közönségnek b. tudomására hozom, ígérem, 
hogy teljes erővel oda logok halni, hogy a mulasztás', minden tekin
tetben többszörösen pótoljam.

Addig is a n. é. közönségnek becses jóakaratába magamat 
ajánlva, maradiam teljes tisztelettel

Zombor, 1905. május 2. B£RGMANN ADOLF,
szállodás.

I

{

J egy 0ye 1
legjobb, legkladósabb s ennélfogva 

legolcsóbb szappan. -- Minden 
káros alkatrészektől mentes.

Mindenütt kapható?
Q Bevásárlásnál különösen arra ügyeljünk, hogy 
y minden darab szappan a „Schicht" névvel és 

« ® a lenti védjegyek egyikével legyen ellátva.

X?" XXXAAAAAZ ^A^.Zs^.A.A.7

Mc. Cormik Harvesting Machine Company
(< ’ll !<•!» ” ói

KNECIIT E. J., igazgató.
»> m t ó«í óp.)

Budapest, V., Váczi-ul

xx
xx

xx
xx

xx
xx

xx
xx

xx
:

Gyártmányok: Kévrkötőuóp, „Ih»l\v“ mai oki aké aratósép, íüku'Zálógép, szó- 
na^yüjtó uereblvr és „Mnnlla“ kévrkihöfonAl iiyftrtinányai. Amerikai tÁrczü# 

r> boronák, iimós boronák, riiliivátorok, nzónafoigntók, knkorlcza vrtőgépek. 
KuhIojiko k Invyen e*  bcriueu vr, F«*lvlláKOKlt>ÍMokkul  készséggel szolgálunk.

^XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX#

X
X v
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Livamilr.i bárkinek liernieiiu'sea 
l.lililiifik egy piób ii a Co/. <porbó .

i - a. élői v így 1 zosz ■ 
ogyrorimi.i ad linó n 

« lúd la né Iá 111.

\ COZAPOll többet ér, mint a 
ig minden szóbeszéde a tartóz

kodásról, meri csodahatása ellon 
szenvessé teszi az iszákosnak a 
szeszes ita’t A GOZA oly csende
sen ós biztosan hat, hogy azt. fe
leség, testvér avagy gyermek egy
aránt, az ivónak tudta nélkül ad
hatja és az illető még csak nem 
is sejti mi okozta javulását.

COZA a családok ezreit bókitetto 
ki ismét, sok ezer férfit a szógyon 
és becstelenségtől megmentett, kik 
később józan polgárok ós ügyes 

Üzletemberek lettek. Temérdek Untai embort a jó 
útra ós szerencséjéhez segített ós sok embernek 
életót számos évvel meghosszabbította.

Az intézőt, mely a CÓZAPOR tulajdonosa, mind
azoknak kik kívánjál: í gy próba ada.ot és egy 
köszönő írásokkal telt könyvet dij és költségmen
tesen küld, hogy ig.\ bárki is meggyőződhessen 
biztos hatásáról. Kezeskedünk, hogy az egészségre 
toljeson ártalmatlan.

z<‘i* ‘nc-e, mely bankházunknak kedvez 
I idő .dali 59 m!-l <ó koronánál több 

•vömknek ; egyedül az utóbbi 6 hónapban 
ó. pedig:

nyel ein :yl íi/.e!ifink ki inigyralc-e Tilt 
a 2 ■■••'afxvííhS xsyenemé’jiyt, 

. 003,000. . . . . „

.i ko 'duás legnagyobb fönyerern'nyl a 83451. sz. sorsjegyre ,
továbbá ’OO Oí)O. SO.OOO 70.009, 60.000.25.000, 2O.OOO, több
15 OOO. 10 003 koronis és ezeken kívül még sok egyéb nagy nyereményt.

Etinellogv i ajánljuk, hogy a legköz. lebb megkezdődő, a világ legesélydtisabb 
osztáiysorsjáléka a’i vegven i■ •-./, ... >.-;i [• j.?.| uáln ik egy szerencsesorsjogyel. 

nr.™ “2,1!:. 110.000 “1*2-  55.000 jut és ö.-szesen
l

iio.ooo “zr
84 már.§6 459.000 korona hatalmas összegei sorsolnak ki.

I

Jflinöenki keresse nevét!
I (melyet a. b. o. sorrendben megtalálhat).coza insitiuieI

(Dopt 223.)

i

i'

Cl

Chrysantlieinumok

17740 
2-*O17 
21017 
24*is 
44)712 
57-486 
505711 
50639 
KW 20 
83296

(»2, Clianccry Lnne 
London, Angiin.

" v>Gs’i”*
A Miilxle-fcla

•n-edeli sorsjegy írt 1.50 vagy kor. 3.— 
„ ,, „ 6.- „ „ 12.—

Legnaiiyoib nyi-reinény e.MsIeir
Továbbá 1 jutalom 600.'>00. 1 iiy.'i'
2 á 80,000, 1 á 70 000 2 á 60.00 >,

A Leirat. Capsici comp., 
a Hornony-Pain-Expeller 

pótleka
rógjónak bizonyult házlszer, mely 
to' 0 iiiíat 35 év óta legjobb fájdalom-

1
22919
241'29
24289

INGYEN próba 223 sz.
Vágja ki őzen szel

vényt ós küldje még 
ma az intézetnek.
(Levelek 25 íillór le

velezőlapok 10 fillérre 
bérmentesitendők.)

Védjegy: „Horgony".

mártöbl ____ __ _______
csillapító szernek bizonyult köszvénynél, 
csúznál és meghűléseknél bedörzsölés- 
keppen használva.

Figyelmoztotég. Silány hamisítványok 
miatt kivásárláskor óvatosak legyünk és

!: olyan üvegot fogadjunk el, a mely a 
Horgony*  v< d-egygye) és a Riohter ozég- 
•i'v/. -srl - látott dobozba van csomagolva. 
ia üvegekben 8‘> fillér, 1 kor. 40 f. és 
kői ma os úgyszólván minden gyógy- 

sz-)t.írban kapható. — Főraktár: Török 
József gyógyszerésznél, Budapeston.

Rí filter gyógyszertára 
Arany oroszlánhoz44, Prágában, 
Elisabothstrasso 5 nou.

HJ-Vta Mindennapi exétkttldée. MMMMM

Mindenki kísérelje meg szerencséjét 

azon számmal) mely neve avagy csa
ládtagjainak neve mellett áll.

Adum 982
Adói ' *«* ’•
Adóláp 
Adóit 
Ag-nes 
Ag-oflton
Áladat 
Albert 
Alfréd 
Akn«
Aiualia 
Ambrus 
Ari.lor

A. ,>ad*

Á’ll.-Ol

1 ..ruabáiu 
Dala
i. M.'.odek 
Párnát 
Berta 
Sorfalán 
Illan ka 
Be dog 
E off dán 
Borbála 
Be pinka 
Brúnó

4143 
128«>2 
20422 
22511 

t 24242 
28818 
4430a 
59119 
72613 
82811 
831 Iá 
83

ád i
4948 

12417 
2-»93 
22511 
2*248  
F<828 
41381) 
49142 

vrtA'2«15

'•'<3155 
83511 

2749 
5498 

19424 
2097S 
23423 
21254 
28886 
56273 
59145 
72618 
82.834

Ceoilla 
Celestin 
Dániel 
Dávid 
Dénes 
Dezső 
Domokos 
Dóra 
Dorotea 
Edith 
Edo 
Edwin 
Elek 
Elemér
Emil 
Emma 
En<*.r»  
Ernő 
Emeuztln 
Erwin 
Éva 
Erzsébet 
Eszter
Etel 
Fábián 
Félix 
Ferdinánd 
Ferono 
Flóra 
Franciska 
Frlda 
Frigyes 
FülÖp 
Gábor 
GAbrlell*  
Gáspár 
Gadeon

83156 
S351O 
2778 
6637

12126 
20983 
23006 
24268 
29529 
őtilio 
69159 
72622
82836 
83(61 
83521)
2784 
5..41

12483 
•1142 
2?<>"7
JH59 
295.16 
561/1 
S'ü'il 
72ü24
82837 
8.1215 
835:11

279.' 
5643 

12435 
21144 
24000 
24264 
29541 
56511 
59164

GeUért 
Gereben 
Gergely 
Géza 
Gizella 
GiustAv 
György 
Győző 
Gyula 
Hedwig 
Heleua 
Henrietté 
Henrik 
Xderiuann 
Hermina 
Hilda 
Műbőrt 
Hugó 
Huni bért 
Ibolyka 
Iduska 
Ig-náo 
Ilka 
Illés 
Ilma 
Ilona 
Imre 
Ince | 
Ipoly 
írón 
Irma 
István 
Izabolla 
Izidor 
Iván 
Jakab 
Janka

72630 
82840 
83216 

2797 
5649 

13151 
21145 
23018 
2426-' 
29633 
56525 
5(1137 
7/034 
82951 
8I-.2! 7 

2799
• 31.1 

13)51
21147 
23077 
21271 
29617 
565.12 
Ml 68 
72639 
82955 
832-J5

2876 
61R2 

1522.1
21148 
23092 
23354 
40164 
56556 
59203 
72644

János 
Jenő 
Jolán 
Jónás 
Józsa 
József 
Juclith 
Juliska 
Kálmán 
Kamiin 
Karoly 
Katinka

Kelemen 
Kiara 
Kioti:)

Kornélia 
K.-mtol 
Krisztina 
Lajos 
László 
Laura 
Lázár 
Lón art 
Lenke 
Leó 
Leónla 
Lídia 
Linót 
Lóránt 
Lotbár 
Lórlno 
Ludmilla 
Luiza 
Malvin 
Manfréd

82957 
83245 

2877 
7260

1323(1 
21452
2.. 09.1
24.. ..A 
40182 
56572 
59.1'IS 
72fi45
MVó ■
83216

168.13 
3 2*  
23997 
24365
4<i!M 
5C67S 
M5»! 
82:’fi2 

83255
2879 
7^78 

17360 
220(19 
231(6) 
24373 
40702 
56687 
59556 
78153 
82975

Manó 
Marosi 
Margit 
Mária 
Már ima 
Máriba 
Marton 
Matild 
Mátyás 
Melánia 
Mony bort 
Mihály 
Í'-IH.-J’l

Mór”’

Nindór 
f.'.i I előz 
Olga 
Olivér 
Orbán 
G«z!:ar

Ödön 
P.U
Paula 
Petronella 
Péter 
Piroska 
Pista 
Rafnol 
Kogina 
Rlohdrd 
Róbert 
Rózsiba 
Rudoll

83259 
2XS1 
7250 

17707 
22014 
24HI3 
24271 
4:i7o;> 
M6M 
59 >64 
M'019

Bálámon 
Samu 
Santlor 
Bari 
Sarolta 
Sebnvtvon 
fiijion 
Gzoraub 
Tahaouy 
Tan. a a 
T.ísr.UO

viini.>a

Vlr-.-U 
Zoltán 
Zu>l,'tnond 
Zsófia
Zsuzsanna 58..

'.<> 1 ><>.<><>< > liOl'Ollll 
40)000. 200.0)0, 2 á 100.000, 1 á 90.000 
I á 50,il()0. 40 000, 5 á 30.000, 3 á 25.000,

8 á 20.000, 8 á löoOO. 3b á 10 000 és niég sok egyéb nyeremény.
* ' " ' gyi-k lervszinü árui

egy kor. 1.50 ;
„ . 6.-; ■/,

Az I. osztályú sorsje
’/8 enil.-li sorsjegy Irl —.75 v
7. „ , 3--. ... - - . „ . „ „ „ v.- „ „

A sorsjegyeket iiiánvottvugy x: előzetes beküldése el-

virAgzosuk idején Általános
feltűnést kelterek.

A IliihÍr-IVle C'h y nnt ininuin 
tl’llh’lii ;i lélrvő |< g.z,,.|l|l j.ipáni 
tájék in túri aímuz/.

Cll rj-III! Ili rím 
kérni iiiitTi-.

Miihle Árpiid 
ki-i:<Á‘Ztdi ti-Lp 

' k < >■ in < \ ;i
Ái pád • lep.

® ® ® @ @ 3 @

hmébeii küldjük
Hivatalos lei vezi‘1 diji.il-imil. M •grciideiéseket íenli eredeti szerencsesorsje- 

gyi kre kérünk azo.nial, de legkésőbb

folyó évi május hó 15-ig
bizalommal hozzánk beküldeni, niin'án ez-n szerencseszámok gyorsan elfogynak.

BANKHAZA BUDAPEST. 
Hazánk legnagyobb oszt Alysorsjilték-üzlote, 

ITó'árud ink ow/.f i 1 y.sors j í ( élc-íizJei !

Központ: Teráz-tiöi-ut 46/a. I, link: Váczi-körut 4/a. 
II. fiók: Oíuze im-köi-ut ll/a. II. fiók: E.-zsébet-körut 54,a.

Nyergen való
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Olcsóság i 
Lelkiismeretesség i

mm Simon p*l
BUÖflPEST, VI., VACZI-AORUT 25. SZ. ‘ 

100 rroba 2-20 K-tól feljebb kiszolgálással ét vfllanyvi- 
ISgltSssaJ együn. Pbrdők. elegáns kSvéhii. Stterera e> 
sőrcsarnoh a karban. Villámot vasúti megállóhely az 

OMret pllyaudvtrok ét ht|ó» telt

MINDEN 
HÖLGY ELŐNYE 

olcsón es a mellett mégis 
divatosan és elegánsan ruházkodnl. 

Saját érdekében 
kérje ezért dústartalmu 

Mint a-gyüjteményünket, 
molyét mefltoklntós vágott

Ingyen ól bermontve küld a

WIENER MODEM UNIÓN
Bécs, I., Schottenring 10

VÉR.SZKGÉNTSÉG. KHÁCVTAI.AN.MAG. í»«« »•»*«<*  
gyógyítására a» gy<mg» gyermekek er<Wtv»ere a Icgiiutasosairb kea/.i 

KRIEGNER-féle

TOKAJI CHINA-VASB0R.
Valódi tokaji borból készül. tebál nem teremtendő tu»>
ké«ziliiiét>y:ivel Rendkívül kellemes izü. erősít, tis/üljd -> ven

Ki. üveg'ára 3'20 kor Nagy üveg 6 kor - Kapható gyágyUraklmi. 
Póatán küldi . KORON A-G VÓGVBZEUTÁR »i»<.p»L

téli és nyári gyógyhely
BUDAPESTEN.

Prospektus kivánatraingyen és bérmen.ve

Elsőrangú kenés hOvvliü gyógyfürdő 
páratlan gőzfürdővel. legmodernebb 
közös és külön Iszapfürdőkkel, pom 
pás ásványvlz-uszodükkal, kő-, kád-, 
hölég- villamos víz-, szénsavas- 

naplUrdökkel

200 kényelmes lakószobával 
A legszolidabb kezelés.

í S t Bt úv ütöttük 
; rootouuáitl

\7Qnttpnpy Akarók
L.JHiJűljbá fúnsónyiik
Buiurizoveiek cslpkcíjcotínyök

S SCHEIN
IVIilN, I., Gaucrnmarl.t 12. 

hústartalmú kópea 
ÁRJEGYZÉK fef,

Ön nagyon idősnek látszi 
Fesse haját a CZERNY-féte i 

Fannin tu'iir 
HAJFESTÖ-SZERREL.

elismert legolcsóbb, legszolidabb

FÉRFI- és GYERMEK-ruha áruháza
Budapest, IV., Központi Városház. (Károly-körut).

, Br. Kovács 
■' kézpasztája 
d 3 nap alatt 
| biztosan hat. 
j Tégelye K 120 
’? Dr. Kovács 
•> gyógytára 

• Bpest. Gyar-D. 17.

^SMITH PREMIf R A - 5
kenet, árjegyzék ingyen.

dl

fi

llI :l

i ki
■

"Pattanás, kiütés, szeplő, májfolt, sől 
ránezok is eltűnnek az arezrój. S a valódi angol

( _ használata által.
' Egy üveg ára 2 korona. ‘ . w

Hozzá ugorkaszappan I k. púder 1*20,  K. 
j| SyS BALASSA KORNÉL

$ •S

Jd

í ®.á -Bltrészv.társaság 
megóvó-intézete 
a2 első és legnagyobb. 

'Budapest, Ó-utcza 42, 44 ísa- "'Hl'órészvény- 
ját ráz), 45, 46, és (Jj-utca 43. 0Ke

Katzer szőrmeárúi az egész világon el vannak 
terjedve és elsőranguak.

$ SZAKVÉLEMÉNY. gj]

A MÁLNÁS! SICULIA gyógyforrás!
kiváló összetételű égvényes sós savanyuvlz, amely tapasztalatom szerint megbízható gvógy- 
hatással bir a légzőszervek, valamint a gyomor és bélcsatorna hurutos bántalmainál, úgy
szintén a húgy es ivarszervek hurutos és vérpangásos bántalmainál is. Jó hatást gyakorol 
továbbá a belek atoniája és a hasi vérbőségből eredő májbajok ellen. A »Siculia"-forrás 
belső használatának fürdéssel való egyesitese oszlató hatást fejt ki a női medencze szervek 
idült izzadmátiyainál A tűdögümökor kezdetleges eseteiben, valamint a gümös-görvélyes 
nyirkmirigy daganatok ellen jó sikerrel alkalmazható. Czélszerü segédeszközt képez az elhí
zás és idült köszvény gyógyításában is Ezen sokoldalú használhatóságánál fogva méltán 
sz...- >t tarthat az orvosok figyelmére

Budapest. 1905 január 8. Dr. Korányi Frigyes,
egyetemi tanai. lóieodiliázi t?g. a M. Tud. Akad, tagja. «tt>. »tb 

Szétküld! a kezelő tulajdonos „SICULIA- természetes szénsavai süriiö gyár r t MAlNASFÜRDÓN Háromszék 

rm. Crim : SICULIA. Málnásfürdfl. Főraktárak Budapesten : IV.. Muzeum-körut 7.. és minden nagyobb városban.

iadás, - esetleg
A zombori 4858. számú beiéiben 

felveti és néhai Braun Fülöp volt 
ó-szivaczi lakos hagyatékát képezelt 
165 kalaslrális hold zombori löld 
örök «roii eladó, esetleg bérbe 
adandó.

Közelebbi értesítés Popper Mór
nál kapható Duua-Böh ényen.

ffiBT Kérjük a SICULIA névre figyelni!!!

(tó.

ESZKÖZ,
az l^özzp-

-i^olál^ban a le/jobbsn b<z— 

Magyar. ffeő 
AjifíbEdöTr Kapható.—4

üj osztalysorsjegy föelárusilás
EEEEEEE: Z0MB0RBAN. F===

Szliacs-Acéífüidö
(Fclsöniagynro; szakon.)

Az egyedül ismert szétisavdús vasforrás. 
Legtöbb vasat tartalmazó ivóforrás belsó 

használatra.

SüeeíKOBB:

A magyar kir. szab, oszlálysor.-jálék Igazgatósága alulírott czégnek 
a XVI. sorsjátéktól kezdve az osziúlysorsjegyek

Z

májiislS
íölülmulhatallan vérszegénység, sápkór, női 
bajok, hátgerinc és idegbajok, bénulás ellen, : 
atszenvedell betegség és erős munkásság után.

F Ur d ő o r v on o k:

Dr. Rliorer Aladár hit füriooros és Dr, Stern!,; 
Ulazas BécsbÖl 9 óra, északi ól Oderbergen | 
ál onnan 5 óra, délről Budapesten ál, innen 
szintén 5 óra, Szliácsról falragaszok minden 1 
nagyobb vasúti állomáson vannak kifüggesztve. 
Kimerítő fel világosiidat és prospektust utazás 
lakás, árkedvezményről az elő és utósze
zonban stb. ad fiii*(lőli!nzgntóság,  Szliács. 
___ (Zolyom menye.)

j/j

engedélyezte.
Reméljük és hisszük, hogy Zombor város közönségétől eddig oly csö

könyösen távol maradt főnyeremény! nekünk lesz módunkban kifizetni.

Vásároljon tehát osztálysorsjegyet
a XVI. sorsjáték első osztályához, (húzás május 25-én 26-án.)

bankcégnél, ki minden vevője részére egy szerencseszámot tartogat.
Egy egész. 12.— korona, egy fél 6.— korona, egy negyed 3.— 

korona, egy nyolezad 1.50 korona,

Obiál Károly könyvnyomdájából," Zomborban.


